Haushaltsrechnung

Feststellung des Ergebnisses des Haushaltsjahres 2002

Verwaltungs- Vermdgens-
Einnahmen/Ausgaben haushalt haushalt
Euro Euro
1 2 3
Soll-Einnahmen 73.231.992,25 13.827.163,74
+ Neue Haushaltseinnahmereste 0,00 0,00
.. Abgang alter Haushaltseinnahmereste 0,00 0,00
/. Abgang alter Kasseneinnahmereste -28.420.52 7.646.93

Summe bereinigte Soll-Einnahmen

73.260412.77

13.8190.516.81

Soll-Ausgaben

+ Neue Haushaltsausgabereste

.. Abgang alter Haushaltsausgabereste
/. Abgang alter Kassenausgabereste

73.413.702,93
0,00
0,00
0,00

11.630.425,69
2.886.216,28
697.125,16
0,00

Summe bereinigte Soll-Ausgaben

73.413.702,93

13.819.516,81

Fehlbetrag

153.290,16

0,00

In Soll-Ausgaben Vermdgenshaushalt
enthaltener Uberschuss nach
8 41 Abs. 3 Satz 2 GemHVO

Hoéhe der Zufiihrung zum
Vermogenshaushalt

Hohe der Mindestzuflihrung

5.545,58 Euro

377.186,44 Euro
377.186,44 Euro




