Haushaltsrechnung

Feststellung des Ergebnisses des Haushaltsjahres 2002

Einnahmen/Ausgaben		Verwaltungs- haushalt Euro	Vermögens- haushalt Euro
1		2	3
Soll-Einnahmen		73.231.992,25	13.827.163,74
+ Neue Haushaltseinnahmereste		0,00	0,00
./. Abgang alter Haushaltseinnahmereste		0,00	0,00
./. Abgang alter Kasseneinnahmereste		-28.420,52	7.646,93
Summe bereinigte Soll-Einnahmen		73.260.412,77	13.819.516.81
Soll-Ausgaben		73.413.702,93	11.630.425,69
+ Neue Haushaltsausgabereste		0,00	2.886.216,28
./. Abgang alter Haushaltsausgabereste		0,00	697.125,16
./. Abgang alter Kassenausgabereste		0,00	0,00
Summe bereinigte Soll-Ausgaben		73.413.702,93	13.819.516,81
Fehlbetrag		153.290,16	0,00
nachrichtlich:			
In Soll-Ausgaben Vermögenshaushalt enthaltener Überschuss nach § 41 Abs. 3 Satz 2 GemHVO	5.545,58 Euro		
Höhe der Zuführung zum Vermögenshaushalt	377.186,44 Euro		
Höhe der Mindestzuführung	377.186,44 Euro		